
UCHWAŁA NR LVII/484/2024 
RADY POWIATU NOWOTOMYSKIEGO 

z dnia 21 lutego 2024 r. 

zmieniająca uchwałę nr XXVIII/269/2021 Rady Powiatu Nowotomyskiego z dnia 26 maja 2021 r. 
w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie 

z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia 
opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 107), w związku z art. 194 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu 
rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2023 r., poz. 1426 ze zm.) Rada Powiatu 
Nowotomyskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXVIII/269/2021 Rady Powiatu Nowotomyskiego z dnia 26 maja 2021 r. 
w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie 
z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstąpienia od ustalenia opłaty za 
pobyt dziecka w pieczy zastępczej w § 7, po pkt 7, dodaje się pkt 8 w następującym brzmieniu: 

„8) należność z tytułu opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej uległa przedawnieniu.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Nowotomyskiego. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

  

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu Nowotomyskiego 

 
 

Renata Gruszka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 204CAADF-8A83-41EA-BF79-02330D93C44D. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 do uchwały nr LVII/484/2024 

Rady Powiatu Nowotomyskiego 

z dnia 21 lutego 2024 roku 

zmieniającej uchwałę nr XXVIII/269/2021 Rady Powiatu Nowotomyskiego z dnia 26 maja 2021 r. 
w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie 

z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia 
opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej 

Zgodnie z art. 194 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej do kompetencji Rady Powiatu należy określenie – w drodze uchwały – szczegółowych 
warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, 
rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w rodzinie zastępczej 
spokrewnionej, rodzinie zastępczej zawodowej, rodzinie zastępczej niezawodowej, rodzinnym domu 
dziecka, w placówce opiekuńczo-wychowawczej, regionalnej placówce opiekuńczo-terapeutycznej 
i interwencyjnym ośrodku preadopcyjnym. 

Zapisy niniejszej uchwały wprowadza się z uwagi na konieczność rozszerzenia katalogu sytuacji 
pozwalających na umorzenie należności z tytułu opłat za pobyt w pieczy zastępczej. 

Mając na uwadze powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 204CAADF-8A83-41EA-BF79-02330D93C44D. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LVII/484/2024 
Data dokumentu 2024-02-21 
Organ wydający Rada Powiatu Nowotomyskiego 
Przedmiot regulacji zmieniająca uchwałę nr XXVIII/269/2021 Rady Powiatu 

Nowotomyskiego z dnia 26 maja 2021 r. w sprawie określenia 
szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie 
z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub 
odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej 

Identyfikator dokumentu 204CAADF-8A83-41EA-BF79-02330D93C44D 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1694306408 
Numer seryjny 1DA7D8AC0A3EDB3AA8C604A90152D628 
Osoba podpisująca Renata Gruszka\; Powiat Nowotomyski 
Instytucja Powiat Nowotomyski 
Miejscowość Nowy Tomyśl 
Województwo wielkopolskie 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 21.02.2024 15:20:56 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 204CAADF-8A83-41EA-BF79-02330D93C44D. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LVII/484/2024 RADY POWIATU NOWOTOMYSKIEGO z dnia 21 lutego 2024 r.
	§ 1
	zm. pkt 8 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


